SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Vicente Pereira, nº 87, Centro. São José do Seridó/RN.

CEP: 59378-000  (84) 3478-2217/2277

Email: prefeituradesaojose@yahoo.com.br

CNPJ 08.096.083/0001-76

Ofício n.º 060/2025 – SEGOV                                                       Em 21 de outubro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor,

Daniel Andson da Costa – MDB,

Presidente da Câmara Municipal,

Rua Vicente Pereira, 115, Centro, São José do Seridó/RN, CEP: 59.378-000.

Assunto: Resposta à Indicação nº077/2025.

Senhor Presidente,

 Cumprimentando-o, venho respeitosamente à presença de Vossa Excelência,

ENCAMINHAR resposta à Indicação n°077/2025, de autoria do Sr. Daniel Andson da Costa,

que:

 “visa à instituição de um programa de Bolsa Atleta no âmbito municipal,

com a finalidade de apoiar financeiramente atletas de diferentes modalidades esportivas

que representem São José do Seridó em competições oficiais, seja em nível estadual,

regional ou nacional. A iniciativa proporcionará aos desportistas melhores condições para

treinamentos, aquisição de equipamentos e participação em eventos esportivos, além de

incentivar o desenvolvimento do esporte local e revelar novos talentos.”

 Informo ao Excelentíssimo Senhor Daniel Andson da Costa, que a solicitação do

nobre Vereador é de grande relevância, considerando seu potencial de incentivo ao esporte, à

formação de novos talentos e à valorização dos atletas que representam São José do Seridó em

diversas competições. Entretanto, a sugestão ficará em análise para uma possível deliberação

futura, a ser avaliada conforme a disponibilidade orçamentária municipal.

 Certo do atendimento da presente requisição, aproveito a oportunidade para

manifestar votos de elevada estima.

   SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Vicente Pereira, nº 87, Centro. São José do Seridó/RN.

CEP: 59378-000  (84) 3478-2217/2277

Email: prefeituradesaojose@yahoo.com.br

CNPJ 08.096.083/0001-76

 Reitero, também, que me coloco à inteira disposição para prestar quaisquer

esclarecimentos de vosso interesse.

Palácio José do Carmo Dantas, em São José do Seridó, 21 de outubro de 2025.

Maria Eduarda Sousa de Medeiros

        Secretária Municipal de Governo

JACKSON DANTAS

Prefeito Municipal